48 DE MORTIFICAT.

quaꝝ cœco, per incertam & difficultem vi-  
gradienti, meritò timeri possunt Sequi  
ergo consilium sapientis hunc in modu-  
lo exhortantis: *Ne innitaris prudentie ne-*  
*neſis sapiens apud temetipſum; omniaque*  
*tua iudicia de rebus tuis, tibi ſint ſuspeſci*  
*conaberis quoque præbere te non modo*  
*facilem, ſed & cupidum, ut dirigaris, con-*  
*ſiliumque à ſuperioribus tuis in omnibus*  
*tuis actionibus accipias.*

Considera necessitatem hanc mortifi-  
candi intellectum tuum circa praedita-  
tia eſſe maximam; utilitatem vero, quæ in  
de redundant, non ſolum ad intellectū, ſed  
ad ipsum quoque hominem internū &  
externū manare. Quemadmodum enim  
fractā, vel loco motā præcipuā horologio  
rotā, mox etiam turbantur inferiores ro-  
tae, nec earum motus amplius ordine &  
bita mensura cietur, nec horæ ſignum in  
pore ſtato auditur: ita quoque perturbata  
hominis intellectu, qui eſt ſuprema eius  
potentia; mox omnes aliae inferiores po-  
tentiae perturbantur. Ex intellectu enim ex-  
cessu in intelligendo; ſequitur excessus vo-  
luntatis in volendo. Excessus item poten-  
tiarum executuarum in operando; & in  
paucis absoluam, tota hominis harmonia  
& concentus ille operationum tam inter-  
marum, quam externalium confunditur &

Prov. 3.

AT.  
ficilem v  
nt Sequan  
in modu  
denie u  
omniage  
it suspecto  
non modo  
garis, co  
- omnibus  
ie mortifi  
adistavi  
rò, quia  
llectu, sc  
ternum &  
dum eam  
horolog  
riores ro  
dine & do  
gnum cō  
perturbato  
remā em  
ores poti  
enim ex  
cessus vo  
m poter  
do; & n  
armonia  
am inter  
ndit &  
iace  

**DE MORTIFICAT.**

49

ocidit. Quocirca ob hæc, & alias multas  
causas, eo conatu mortificando intelle-  
ciu infistere debes, quo invictus quispiam  
ali Dux expugnando alicui munitissi-  
mo propugnaculo insistit, à quo ciuitatis  
opus, aut totius regni expugnatio pendet.  
*Consideratio secunda, circa mortificationem  
voluntatis.*

Considera primò voluntatem tuam,  
potentiam esse natura sua cæcam, atq;  
idcirco illi, ne erret, maximè opus esse  
dilectore. Quia verò experientia ipsa, &  
præmissimo tuo cù danno edoctus es, te  
plum nequaquam bonum eius ducem es-  
te, necesse est, ut eam directioni voluntatis  
vobis, & eorum, qui te loco Dei guber-  
nant mortificationis vsu, subijcias, si non  
velis incurrere in ea pericula, que Do-  
minus ipse tibi prædictis cùm ait: *Si cæco cæ-*

*Matt. 15.*

*cus ducatum præstet, ambo in foueam cadunt.*

Considera secundò, voluntatē tuam es-  
se natura sua liberam, atq; idcirco fræno  
opus habere, ne rationis limites suis in-  
tempestiuis affectibus transgrediantur. Pre-  
caberis ergo Deū cum Psalmista assidue:  
*Iachamo & fræno maxillas eorum constringe. Psal. 3t.*